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Referat styringsdialogkonference 

 

Baggrund 

Som led i kommunens dialog med de almene boligorganisationerne havde Høje-Taastrup Kommune 

inviteret til styringsdialogkonference for den samlede almene boligsektor i Høje Taastrup Kommune 

samt byråd. Styringsdialogkonferencen afholdes hvert andet år med henblik på at tage særlige temaer 

op, som har interesse på tværs af boligorganisationer og kommune. Der var et stort fremmøde og alle 

boligorganisationer var repræsenteret på mødet. Selve konferencen blev åbnet at Borgmester Michael 

Ziegler.  

 

Temaerne for konference var i år Høje-Taastrup Kommunes nye udviklingsstrategi med særligt fokus 

på hvordan vi sammen kan understøtte fællesskaber og den grønne omstilling.  

 

Fællesskaber 

Michael Wulff, chefkonsulent, Dansk almennyttigt Boligselskab’s (DAB) Aktive fællesskaber fortalte om 

DAB’s erfaringer med at engagere beboere i fællesskaber i deres boligafdelinger, og hvordan afde-

lingsbestyrelser kan spille en vigtig rolle for det frivillige engagement. En af hans vigtige pointer er at 

fællesskaber opstår gennem mennesker og ikke gennem opslag i opgangen eller på de sociale me-

dier. De opstår primært gennem personlige relationer, og derfor skal vi huske, at være opsøgende 

overfor andre ved fx at prikke dem skulderen, hvis vi gerne vil have, at folk deltager. En anden væ-

sentlig pointe var at det skal være enkelt, og at vi skal huske at uddelegere selv de mindste opgaver. 

På den måde sikrer man at deltagere tager et ansvar og føler sig forpligtet over for fællesskabet. For 

at lave succesfulde fællesskaber, skal man grundlæggende have troen på at alle kan bidrage til fæl-

lesskabet.  

 

Den grønne omstilling 

Den grønne omstilling blev indledt af Julie Kirk Elstrøm, Klimamedarbejder i Høje Taastrup kommune. 

Julie fortalte kort om, hvordan kommunen arbejder med den grønne omstilling samt hvilke indsatser 

kommunen fokuserer på. Hun fremhævede ligeledes de samarbejdsflader kommunen har haft med 

den almene boligsektor i løbet af årene. Det blev understreget af kommunen fortsat ønsker et godt 

samarbejde ift. den grønne omstilling. Kontakt derfor meget gerne Julie, hvis I ønsker samarbejdet. Se 

også Julies Powerpoint i bilag 2 for mere information. Klimateamet vil fx gerne stå for at facilitere en 

workshop i efteråret med formål at finde frem til fællesprojekter omkring den grønne omstilling – hvis 

der er interesse for det? Så meld gerne tilbage til Julie, hvis det kunne have interesse 

 

Til at fortælle om, hvordan man også arbejder med den grønne omstilling stod Morten Rosenvold Vil-

ladsen, projektleder i VIBO for biodiversitet og naboskab, for et interessant oplæg om hvordan man i 

VIBO har sammenkoblet biodiversiteten med beboernes aktive deltagelse og fungerer som en kataly-

sator for både beboerdemokrati og naboskab. I VIBO arbejder de også med at driften skal arbejde 

mere med at fremme biodiversiteten på arealerne. De har således udviklet et driftskoncept med fokus 

på biodiversitet "Naturvenlige udearealer" som foreløbig er stemt i gennem i 10 boligafdelinger (heraf 

2 afdelinger beliggende i Hedehusene). Biodiversiteten er i kontekst af almene boliger er lidt særlig af 

flere årsager og Morten talte også om hvordan biodiversitetsprojektet har været med til at skabe tryg-

hed i byområder, hvor naturen er kommet lidt tættere på beboerne.  
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Det blev en lærerig og spændene eftermiddag med mange interessante input fra deltagere fra både 

byråd og boligorganisationer.  

 

Se i øvrigt det vedhæftede bilag fra DAB  (Bilag 1), Høje-Taastrup Kommune (Bilag 2) og VIBO  (Bilag 

3) for mere information om fællesskaber og arbejdet med biodiversitet. 

 

 

 

 


